fecit in studiis progressus, omnium ut ora in se unum converteret. Itaque theologiae doctoris laurea rite ornatus, factusque ipse presbyter, dignus est habitus quem Pontifex Maximus, postulante Philippo secundo rege, vel ante legitimam triginta annorum aetatem episcopum Pacensem crearet.

Resp. Invéni David.

Lectio V

Quo in munere talem se praestitit, qualem Timótheum episcopum etiam iúvenem Apostolus Paulus instituit ita ut magna cum auctoritate episcoporum officia in concilio Compostellano explicare potuerit. Qua profectu re per motus sanctus Pius quintus Póntifex Maximus, eum paucis post annis in Cardinalium coetu publice et magnificentissime laudatum, patriarchae Antiochen; dignitate auxit: nec multos post menses eundem ad Valentiae archiepiscopatum invitum transtulit, Valentinis quidem ob eius adventum laetitia, Pacensibus vero ob discessionem moerore summo affectis. Gregem suum, quoad vixit, omni ratione pavit, verbo, scriptis, sacramentorum administratione, conciliis habitis; eum saepe circumibat: ad necessitates eius omnes praesto erat; immane pecuniae pondus tum in iis sublevandis, tum in pleiisque templis ac coenobiis vel condendis vel instruendis, collocase quotannis repertus est. Accessione potentiae ei facta ex proregis munere, quod subeundum ipse fuit in Valentiae regno, Philippo tertio cogente, ea est usus ad vitia magis excindenda, christianasque virtutes latius suo in populo disseminandas. Eius consilio, diligentiae diuturnoque labore et operari, tribuendum est, quod Mauriscorum pestis ex Valentiae regno fuerit depulsa, atque exhausta.

Resp. Pó sui adiutórium.

Lectio VI

Cum virtútibus ipse ómnibus floreret, tum praecipua ac mirifica prorsus eius exstitit erga sanctissimum Eucharistiae sacramentum pietas, quo coram, complures quotidie horas venerabundus transigebat in tanta occupatione vitae: nec

ullum intermisit diem, quin Sacrificium perageret, quo tempore vim lacrimarum singulari incensus caritate profunde-
 Atque ut ad mysterium illud amoris divini iustis laudibus
 prosequendum exsuscitaret homines, indulgentiarum ei re-
 praemium quoddam a Pontifice Maximo proponi impetravit
 In charissimum collegium quod Corporis Christi voluit nomi-
 nari, constituendum, inque eius aedes et ecclesiam magnifici
 aedificandam, haereditatem, quae patre mortuo sibi obveni-
 valde opimam, contulit. Quibus in aedibus sedem sibi ipse
 delegit: ibique episcopatus laboribus quadraginta novem
 annos fortissime perlatis, tandem defunctus die, quem praet-
 dixerat, postridie Nonas Ianuarii anni millesimi sexcentesimo
 omnibus munitus Ecclesiae sacramentis, Iesum ter c'ara voce
 adpellans, animam suavissime efflavit. Magna fuit in exis-
 timationi apud principes, reges, antistites, ipsosque adeo.
 Pontifices Maximos sanctum Pium quintum, Clementem oc-
 tavum ac Paulum quintum, summaque necessitudine coniunc-
 tus cum omnibus fere, qui ea aetate sanctimonia excelluerunt:
 in quibus sanctus Carolus Borromeus quam eum haberet
 charum, testimonio sunt ac epistolae, quas adillum dedit.
 Sepulchro illatus est in ecclesia ipsa collegii a se conditi,
 eiusque praestantibus virtutibus, miraculisque eo deprecatore
 factis denique probatis. Pius sextus Pontifex Maximus eum
 beatum rite pronuntiavit decimo quarto Kalendas Octobris
 anni millesimi septingentesimi nonagesimi sexti.